

UPPFÖLJNINGSRAPPORT NÄRINGSLIV

För att nå resultat och sammanhållet kunna kommunicera hur arbetet med att stötta näringslivet fortskrider kommer stadsledningskontoret samlat följa arbetet. I samband med stadens tertialrapporter och verksamhetsberättelse ska en särskild näringslivsrapport tas fram som beskriver rådande läge i stadens näringslivsarbete med näringslivspolicyns fyra fokusområden som grund. Underlaget för den uppföljningen utgör ett komplement till ordinarie rapportering i ILS och omfattar uppdrag, direktiv och aktiviteter i budget 2022 som bedöms vara av vikt för att samlat ge en bild av pågående näringslivsarbete.

Nämnd
Farsta Stadsdelsnämnd
Kontaktperson för eventuella frågor
Thomas Kultti
Telefon
08 508 19 101
E-post: thomas.kultti@stockholm.se

Uppföljning av direktiv och aktiviteter med näringslivskoppling i budget 2022

Beskrivning (mål och syfte)

Detta underlag utgör ett komplement till ordinarie uppföljningen i ILS. Syftet är att få utförliga svar om pågående uppdrag, aktiviteter och processer samt vad dessa syftar till. Rubrikerna är satta utifrån näringslivspolicyns fyra fokusområden som bedöms vara aktuella för respektive nämnd och bolagsstyrelse. Besvara följande frågor nedan i textrutorna (klicka här för att ange text).

1. Stimulera tillväxt och företagsamhet

Beskriv samverkan med det lokala näringslivet inom stadsdelsnämndens geografiska område.

Förvaltningen har regelbunden kontakt med stadsdelsområdets tre företagarföreningar och de större fastighetsägarna vid lokala centrum. Förvaltningen genomförde 2022 företagsbesök samt bistod stadsdelsnämndens utvecklings- och näringslivsråds möten och företagsbesök.

Förvaltningen har också genomfört gemensamma trygghetsvandringar med företag i Larsboda VO.

Beskriv nämndens arbete med "Växla upp Stockholm"

Förvaltningen har genomfört Torgsommars – en lokal variant av Sommartorg vid lokala centrum bland annat med syfte att ge arbetstillfällen för kulturarbetare och för att öka andel besökare och öka kundunderlaget till lokal handel.

Vi har samarbetat med stadens Starta eget konsult och ordnat gemensamma informationsmöten och öppet-hus möten för målgruppen som vill veta mer om hur man startar och bedriver näringsverksamhet.

Förvaltningen har erbjudit intresserade företag att besöka stadsdelsområdet där vi visar runt och informerar om vad som pågår gällande stadsutveckling och tillgängliga platser för etablering.

2. Förbättra service, tillgänglighet och myndighetsutövning

Hur sker samverkan med socialnämnden, rättsvårdande myndigheter och skatteverket i arbetet mot den svarta ekonomin och organiserad brottslighet i näringslivet?

Förvaltningen polisanmäler misstänkt olaglig verksamhet vid stadsdelens verksamhetsområden. Förvaltningen har regelbundet ronderat inom Larsboda VO för att identifiera ev. olovlig verksamhet.

3. Attraktivare miljöer och bättre framkomlighet

Beskriv nämndens arbete med att utveckla stadens renodlade verksamhetsområden med hänsyn till näringslivet, beskriv också eventuell samverkan med andra nämnder och bolag i det arbetet.

Förvaltningen har 2022 varit adjungerad vid Larsboda verksamhetsområdes företagargrönings (Farsta företagargrupp) styrelsemöten och lyssnat in de frågor som berör staden. Vi återkopplar till berörda fackförvaltningar. Fokus har varit rena, trivsamma och trygga företagsområden. Förvaltningen har genom feriearbetare under sommarmånaderna haft ökad städning i företagsområdena.

Förvaltningen har ingått i stadens arbetsgrupp som arbetat för att förbättra service och etableringsförutsättningar i området.

Hur samverkar och utvecklar nämnden arbetet med platssamverkan och platsaktivering på prioriterade platser eller områden för att skapa en trygg närmiljö för det lokala näringslivet?

Förvaltningen har en särskild funktion som trygghetssamordnare som genomför lägesbilder och orsaksanalyser som underlag för åtgärder i samverkan med polis, näringsliv och civilsamhälle. 2022 var fokus för platssamverkan Hökarängens centrum och Farsta strand.

Hur samverkar nämnden för att underlätta för närvaron av kultur i det offentliga rummet?

Förvaltningen genomförde sommaren 2022 ett stort antal kulturprogram på nio platser, främst lokala torg, i samarbete med lokalt kulturliv och näringsliv.

Hur sker samarbetet med att bistå i Stockholm Business Region ABs och arbetsmarknadsnämndens arbete för ökad hållbar tillväxt och företagande inom stadsdelens geografiska område?

Förvaltningen har haft regelbunden kontakt med SBR gällande etableringsfrågor, inventering av verksamhetsområden samt för stadsdelsområdets genomförda branschanalys.

Förvaltningen och arbetsmarknadsförvaltningen har ett pågående samarbete där vi söker upp företagargorganisationer och informerar om Integrationspakten samt möjligheter till rekryteringsstöd.

Hur sker samarbetet med Stockholm Business Region AB att stärka dialogen med företag och branscher om deras behov och hinder för tillväxt?

Förvaltningen har medverkat vid SBR årliga företagardialoger i stadsdelarna, sammanställt och i möjligaste mån åtgärdat de synpunkter och hinder för näringsverksamhet som staden har rådighet över.

Förvaltningen samarbetar med Stockholm Business Region gällande utveckling av Larsboda VO. Vi har påbörjat ett uppföljningsprojekt för att studera hur Mathems etablering i Larsboda verksamhetsområde har fungerat.

Övriga upplysningar

Klicka här för att ange text.